



**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN
PENGECORAN DAN PENGECATAN DI INCINERATOR, TPS, SANITARIAN DAN
GUDANG LIMBAH B3
RSPAD GATOT SOEBROTO TA. 2023**

Jakarta,

2023

**RENCANA PELAKSANAAN KEGIATAN
PENGECORAN DAN PENGECATAN DI INCINERATOR, TPS, SANITARIAN DAN
GUDANG LIMBAH B3
RSPAD GATOT SOEBROTO TA. 2023**

**BAB I
PENDAHULUAN**

1. Umum

- a. Berdasarkan Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad 26 tahun 2019 tanggal 26 Desember 2019 tentang Organisasi dan Tugas Rumah Sakit Pusat Angkatan Darat Gatot Soebroto (Orgas RSPAD GS) bahwa RSPAD GS adalah Unsur Pelaksana di tingkat Mabesad yang berkedudukan langsung di bawah Kasad dan bertugas pokok menyelenggarakan pelayanan kesehatan tertinggi di jajaran TNI dalam rangka mendukung tugas TNI Angkatan Darat.
- b. Untuk melaksanakan tugas pokok tersebut, RSPAD Gatot Soebroto membutuhkan sarana dan prasarana yang siap operasional. Salah satu sarana yang dibutuhkan adalah tersedianya sarana/fasilitas umum yang memadai sehingga dapat mendukung terselenggaranya pelaksanaan tugas pokok secara optimal.
- c. Agar sarana/fasilitas umum tersebut siap operasional dibutuhkan kegiatan pemeliharaan secara periodik dengan skala prioritas disesuaikan dengan anggaran yang tersedia dengan tujuan menjamin siap pakai sarana/fasilitas tersebut lebih lama. Untuk itu, dalam pelaksanaannya perlu dibuat Renlakgiat.

2. Maksud dan Tujuan

- a. **Maksud :** Memberikan gambaran tentang kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023.
- b. **Tujuan :** Sebagai pedoman RSPAD Gatot Soebroto dalam pelaksanaan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023.

3. Ruang Lingkup dan Tata Urut

- a. **Ruang Lingkup :** Kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 meliputi rencana kegiatan, tahap pelaksanaan dan administrasi.
- b. **Tata Urut :** Kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 disusun dengan tata urut sebagai berikut :
 - 1) BAB I Pendahuluan;
 - 2) BAB II Pokok-pokok kegiatan;
 - 3) BAB III Rencana kegiatan;
 - 4) BAB IV Administrasi dan Logistik; dan
 - 5) BAB V Penutup.

4. Dasar

Pelaksanaan kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 sebagai berikut :

- a. Perpres Nomor 12 Tahun 2021 tentang perubahan atas Perpres Nomor 16 Tahun 2018 tentang pengadaan Barang/Jasa pemerintah;
- b. Peraturan Lembaga LKPP Nomor 9 Tahun 2018 Tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa melalui penyedia ;
- c. Peraturan Kepala Staf Angkatan Darat Nomor Perkasad/70-02/XII/2013 Tentang Bujukmin pengadaan Barang/Materiil dan Jasa di lingkungan Angkatan Darat;
- d. Pedoman Pengadaan dan Jasa BLU RSPAD Gatot Soebroto Nomor Kep 219/IV/2022 tanggal 27 April 2022 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Pada Badan Layanan Umum RSPAD Gatot Soebroto ;
- e. Program Kerja dan Anggaran RSPAD Gatot Soebroto TA 2022; dan
- f. Nota Dinas Kepala Instalasi Sarana dan Prasarana RSPAD Gatot Soebroto Nomor B/ND-46/II/2023 tanggal 27 Januari 2023 tentang Permohonan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 .

BAB II

POKOK - POKOK PENYELENGGARAAN KEGIATAN

5. Tujuan

Tujuan Kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 adalah untuk memperbaiki Fasilitas, Sarana dan Prasarana sebagai penunjang kegiatan pelayanan kesehatan.

6. Sasaran

Menambah masa pakai fasilitas, sarana dan prasarana yang ada.

7. Tema/Materi

Rencana Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 meliputi rencana kegiatan dan anggaran Tahun 2023.

8. Waktu dan Tempat

- a. Waktu : Triwulan III TA.2023
- b. Tempat : Incenerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3

9. Macam dan Metode Kegiatan

- a. **Macam :** Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 disesuaikan dengan kebutuhan masing-masing Bagian/Unit/Instalasi/Departemen dan Program Kerja (Progja) RSPAD Gatot Soebroto TA 2023.

b. Metode : Metode kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 dengan metode Pengadaan Langsung.

10. Organisasi.

- a. Pelindung : Kepala RSPAD Gatot Soebroto
- b. Penanggung jawab : Dirjangun RSPAD Gatot Soebroto
- c. Pelaksana : Tim Pokja Pengadaan Barang dan Jasa

11. Tugas dan Tanggungjawab

Dasar :

a. Sprin Ka RSPAD Gatot Soebroto Nomor Sprin/4752/XII/2022 tanggal 23 Desember 2022 tentang Penunjukan sebagai Tim Pokja Pengadaan Barang dan Jasa RSPAD Gatot Soebroto TA. 2023 ;

b. Sprin Ka RSPAD Gatot Soebroto Nomor Sprin/4752a/XII/2022 tanggal 13 Januari 2022 tentang Perubahan atas Sprin Nomor Sprin/4752/XII/2022 tanggal 23 Desember 2022; dan

c. Sprin Ka RSPAD Gatot Soebroto Nomor Sprin/1923/V/2023 tanggal 13 Januari 2023 tentang penugasan personel RSPAD Gatot Soebroto a.n Kolonel Ckm Slamet Riyadi, S.K.M., M.M. NRP 11960024381172 sebagai Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) Jasa RSPAD Gatot Soebroto.

Adapun Susunan Tim Pokja beserta tugas dan tanggungjawabnya adalah sebagai berikut :

- 1) Kol. Ckm Slamet Riyadi SKM., MM : PPK Jasa
- 2) Kol. Ckm Waluyo Indrianto, S.E., M.Si. : PPK Matum
- 3) Kol. Ckm Markus Heri W., S.Si., Apt. : PPK Matkes
- 4) Kol. Ckm Wisnu Surjanto : Ketua Tim Komisi (Penerimaan & Pemeriksaan Pekerjaan Matum)
- 5) Mayor Ckm Agung Wibowo, A.Md.Rad. : Anggota Tim Komisi Matum
- 6) Lilis Purwanti, S.A.P., M.M. : Anggota Tim Komisi Matum
- 7) Kol. Ckm Indarto : Ketua Tim HPS Matum
- 8) Kol. Ckm Ricardo S, S.Sos., M.Kes. : Ketua Tim Uji Fungsi Matum
- 9) Letkol Ckm Subandi, A.Md. : Sekretaris Tim Uji Fungsi Pekerjaan
- 10) Mayor Ckm Emanuel Yong Handoyo : Anggota Tim Uji Fungsi Matum
- 11) Ahmad Sartono : Anggota Tim Uji Fungsi Matum
- 12) Letkol. Ckm Agung Sunarko, S.Sos. : Pejabat Pengadaan Matum & Matkes
- 13) Agung Setiono Rochnal : Anggota Tim Uji Fungsi Matum
- 14) Kol. Ckm M.Prabowo Effendi, SH., M.M. : Ketua Tim Komisi Penerimaan - Barang/Pekerjaan Matkes
- 15) Mayor Ckm Sukardi, S.Kep., Ners.M.H. : Anggota Tim Komisi Penerimaan - Barang/Pekerjaan Matkes
- 16) Pembina IV/a Agus Subarno, S.Si.Apt. : Anggota Tim Komisi Penerimaan - Barang/Pekerjaan Matkes
- 17) Kol. Ckm Drs. Sugindro, Apt., M.Si. : Ketua Tim HPS Matkes
- 18) Mayor Ckm Aris Lambang W, AMTE : Anggota Tim HPS Matkes
- 19) Andi Rhadian, A.Md.Farm.. : Anggota Tim HPS Matkes

- | | | |
|-----|--|--|
| 20) | Kol. Ckm Paruntungan Purba | : Ketua Tim Uji Fungsi Matkes |
| 21) | Kapten Ckm Dedi Priyono, A.Md.TE. | : Sekretaris Tim Uji Fungsi Matkes |
| 22) | Hermansyah Nova, AMTE | : Anggota Tim Uji Fungsi Matkes |
| 23) | Kol. Ckm (K) Dra. Lisa Mega H.,Apt.MM. | : Pejabat Pengadaan Bekkes |
| 24) | Pengatur Tk I II/d Jan Michael | : Operator HPS Matkes & BAPHP Alkes |
| 25) | Budi Hartanto, S.Kom. | : Operator BAHP & BAPB Bekkes |
| 26) | Anastasia Oktavia S. S.Kom. | : Operator HPS Bid Matum, BAPP dan PPK |
| 27) | Ahmad Supriyadi | : Operator HPS Bid Matkes, BAPP dan PPK |
| 28) | Merry Widayanti, SE. | : Operator HPS Bid Harbang, BAPP Dan PPK |
| 29) | Supriyadi | : Operator BAHP |

BAB III

RENCANA PENYELENGGARAAN KEGIATAN KEGIATAN

12. Pelaksanaan Kegiatan

a. Tahap Perencanaan

- 1) Menentukan waktu kegiatan
- 2) Membuat rencana pelaksanaan kegiatan
- 3) Membuat Rencana Kebutuhan Anggaran dan Biaya Kegiatan

b. Tahap Persiapan

- 1) Melakukan koordinasi dengan Instalasi Sarpras.
- 2) Melakukan koordinasi dengan pihak ketiga/rekanan.

c. Tahap Pelaksanaan

- 1) Melaksanakan kegiatan
- 2) Melakukan pemeriksaan hasil pekerjaan oleh Tim Komisi

d. Tahap Pengakhiran

- 1) Membuat laporan kegiatan pemeliharaan

BAB IV

ADMINISTRASI DAN LOGISTIK

13. Administrasi dan Logistik

a. Personel : Anggota yang terlibat dalam Kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 adalah Bagrendalharmafis Sdirjangum, PPK, Yanada, Tim Pokja, Tim Komisi, dan Instalasi Sarana Prasarana.

b. Logistik

Kebutuhan Logistik yang diperlukan : ATK, Komputer, Printer, Scanner.

c. **Rencana Kebutuhan Biaya**

Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 didukung dari Dana BLU Anggaran Har Gedung dan Bangunan RSPAD Gatot Soebroto sebesar Rp.77.737.960,00 rincian terlampir.

14. Instruksi dan Koordinasi

a. **Instruksi**

Agar Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 berjalan sebaik-baiknya, rapi, aman, dan sesuai harapan.

b. **Koordinasi**

Kepada personel penyelenggara kegiatan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 agar berkoordinasi dengan unit-unit lain untuk kesiapan sarana dan prasarana kegiatan, seperti Instalasi Sarpras untuk Supervisi Kegiatan, Tim Komisi sebagai Penerima Hasil Pekerjaan.

**BAB V
PENUTUP**

15. Penutup.

Demikian rencana pelaksanaan Pengecoran dan Pengecatan di Incinerator, TPS, Sanitarian dan Gudang Limbah B3 RSPAD Gatot Soebroto TA 2023 ini dibuat untuk menjadi pemeriksaan.

Jakarta,

2023

Dirjangum,


dr. Muh. Hafid Akbar, Sp.JP(K)., FIHA
Brigadir Jenderal TNI

Lampiran :

1. Sprin Pokja Pengadaan
2. Jadwal Kegiatan
3. Rencana Kebutuhan Biaya

JADWAL KEGIATAN
PENGECORAN DAN PENGECATAN DI INCINERATOR, TPS, SANITARIAN DAN
GUDANG LIMBAH B3
RSPAD GATOT SOEBROTO TA. 2023

NO	KEGIATAN	JULI				AGUSTUS				SEPT		KET
		I	II	III	IV	I	II	III	IV	I	II	
1	Tahap Perencanaan											
2	Tahap Persiapan											
3	Tahap Pelaksanaan											
4	Tahap Pengakhiran											

Jakarta,

2023

Dirjangum,


dr. Muh. Hafid Akbar, Sp.JP(K)., FIHA
Brigadir Jenderal TNI

PENGECORAN DAN PENGECATAN DI INCINERATOR, TPS, SANITARI
DAN GUDANG LIMBAH B3

NO	NAMA BARANG	JML	SAT	HARGA		KET
				SATUAN	JUMLAH	
1	2	3	4	5	6	7
I	Pekerjaan Persiapan					
1	Pagar pembatas proyek bahan banner t=2,5 m	1	ls	1.500.000,00	1.500.000,00	
2	Mobilisasi demobilisasi	1	lot	3.500.000,00	3.500.000,00	
	Incinerator dan TPS					
II	Cor lantai Tempat Pembuangan Sampah Organik	6	m3	4.500.000,00	27.000.000,00	
1	beton Ready mix k-300 dengan Truk mini mix tulangan Wiremesh M-8					
2	Pasang grill saluran rangka UNP 50x38x2,5 mm + besi ulir 10mm + plat bordes t= 3mm	14	m	1.250.000,00	17.500.000,00	
3	Pasang tutup mainhole siku 4x4cm dan plat bordes finis cat	4	bh	450.000,00	1.800.000,00	
4	Cat dinding lorong dan dinding tangki solar, r. Pompa gofast propan	115	m2	65.000,00	7.475.000,00	
5	Cat mesin bakar incinerator dan cerobong dengan cat high temperature 600 ° Celcius	2	mesin	7.500.000,00	15.000.000,00	
6	Cat plat kisi- kisi dinding atas pembakaran incinerator ftalit	280	m2	65.000,00	18.200.000,00	
7	cat minyak grill saluran existing ftalit	29	m	65.000,00	1.885.000,00	
8	Cat lantai bagian luar tenokote propan	15	m2	65.000,00	975.000,00	
9	Pasang plafon PVC sisi luar gudang limbah infeksius	5	m2	350.000,00	1.750.000,00	
10	Pasang lis PVC sisi luar gudang limbah infeksius	20	m	60.000,00	1.200.000,00	
11	Pasang fiber pagar motif t=1,2 tebal 1,2 mm+ kabel ties	18	m2	120.000,00	2.160.000,00	
12	Perbaikan pintu besi Incinerator 340 x 300cm (bongkar dan penggantian hollo galvanis 6x4x1,6 +plat besi esser 3mm+ roda besi 4" x 4 bh) finish cat nipe	1	ls	6.000.000,00	6.000.000,00	
13	Perbaikan pintu besi R. Limbah infeksius 160 x 300 cm (bongkar dan penggantian hollo galvanis 4x4x1,6 +plat besi esser 3mm+ roda besi 3" x 2 bh) finish cat nipe	1	ls	4.000.000,00	4.000.000,00	
14	Pembuatan lift bucket confeyor custom bahan: roda confeyor 70 cm, roda confeyor 90 cm, hollo baja 4 x 6 cm, baja profil UNP, plat esser t= 3mm finish cat minyak silver	1	unit	15.000.000,00	15.000.000,00	
15	Box penyimpanan kunci dinding Uk.30 x 40 x 8 cm Maspion	1	bh	350.000,00	350.000,00	
III	Sanitarian Kesling					
1	Bongkar kusen dan pintu aluminium existing	2	bh	150.000,00	300.000,00	
2	Perapihan opening pintu uk. 265x 127 cm	1	lubang	400.000,00	400.000,00	
3	Pasang rangka kusen aluminium 3"	7,6	m	195.000,00	1.482.000,00	
4	Pasang pintu aluminium setengah kaca + triplek lapsi HPL, uk.200 x 70 (kompl	2	set	4.500.000,00	9.000.000,00	
5	Pasang kaca mati uk 127 x 50 cm	1	lembar	450.000,00	450.000,00	
6	Sealent neutral	2	botol	80.000,00	160.000,00	
7	Pasang handle pintu stainless C	2	set	450.000,00	900.000,00	
8	Pasang doorcloser dcl 300HO Dekson	1	bh	800.000,00	800.000,00	
9	Pasang kaca film rayben 80%	1,6	m	195.000,00	312.000,00	
10	Cat dinding propan gofast 1000 white	42	m2	65.000,00	2.730.000,00	
IV	Gudang Limbah B3					
1	Cat dinding propan gofast 1000	156	m2	65.000,00	10.140.000,00	
2	Cat minyak pagar BRC Ftalit	26	m2	65.000,00	1.690.000,00	
3	Cat rak B3 uk.120 x 250	4	bh	600.000,00	2.400.000,00	
Harga Sudah Termasuk PPN 11%				Total	156.059.000,00	
Seratus Lima Puluh Enam Juta Lima Puluh Sembilan Ribu Rupiah						

Dirjangum,

dr. muh. Hafid Akbar, Sp.JP(K)., FIHA
Kolonel Ckm NRP 32082